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POZARZĄDOWY 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 
 

FESTYN ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, 
LESZCZYŃSKICH INSTYTUCJI ORAZ FIRM 

ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE 
– BYŁO PIĘKNIE!!! 
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Było pięknie! Tak podsumować można Festyn Organizacji Pozarządowych, 
leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych społecznie, który rozpoczął trzecią 

edycję akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. 
 
Teren przy Stadionie imienia Alfreda Smoczyka przez kilka godzin tętnił życiem. Festyn Organizacji 

Pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych społecznie jest już historią. Odbył się 
w sobotę, 16 września na terenie przy stadionie imienia Alfreda Smoczyka i zainaugurował trzecią edycję 
akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Celem wydarzenia jest integracja organizacji pozarządowych, 
leszczyńskich instytucji oraz innych podmiotów z mieszkańcami Leszna. I to z pewnością się udało bowiem 
zarówno ze strony wystawców jak i mieszkańców miasta i gości, którzy tego dnia zjawili się w Lesznie 
frekwencja dopisała. Wystawcy uczestniczący w Festynie na teren przy stadionie imienia Alfreda Smoczyka 
zaczęli zjeżdżać na długo przed rozpoczęciem imprezy. I nie ma się co dziwić. Każdy z nich chciał 
zaprezentować się jak najlepiej. Rozległy teren na którym odbywał się Festyn w kilka godzin zamienił się 
w prawdziwie obywatelskie miasteczko, w którym na kilka godzin zamieszkały stowarzyszenia, fundacje, 
kluby sportowe, miejskie spółki, różnego rodzaju instytucje, placówki oświatowe oraz firmy zaangażowane 
społecznie. 

 
By obejść wszystkie stoiska potrzeba było sporo czasu, ale było warto. Wystawcy przygotowali się 

do wydarzenia bardzo starannie. Można było nie tylko porozmawiać z przedstawicielami różnego rodzaju 
podmiotów, ale także skorzystać z atrakcji, które przygotowali. A tych było mnóstwo, zarówno dla dzieci jak 
i dorosłych. Nie zabrakło różnego rodzaju gier i zabaw, były pokazy sprzętu policyjnego, strażackiego oraz 
tego przygotowanego przez miejskie spółki. Odbywały się różnego rodzaju pokazy sportowe, między innymi 
karate i szermierki. Był konkurs wyciskania sztangi oraz turnieje w piłkę nożną, koszykówkę oraz siatkówkę. 
Skorzystać można było z rożnego rodzaju porad. Było też coś dla miłośników sztuki, teatru, muzyki oraz 
rękodzieła. Sporo działo się także na scenie, a to zasługa dzieci z leszczyńskich przedszkoli, uczniów ze szkół 
oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych. Przez kilka godzin scena tętniła życiem. Było muzycznie 
i tanecznie, ale także sportowo. Brawa należą się wszystkim uczestnikom Festynu. Docenić należy ich 
zaangażowanie, aktywność no i kreatywność. Dzięki nim, a także mieszkańcom Leszna udało się stworzyć 
wydarzenie które na długo zapadnie w pamięci. Po raz kolejny pokazaliście, że Leszno jest miastem 
aktywnym i obywatelskim. Dziękujemy, że byliście z nami! 
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  CO GDZIE KIEDY? 
 

POKONAĆ RAKA 
Leszczyńskie Amazonki pokonały chorobę teraz pomagają innym 
kobietom zmagającym się z chorobą tak, aby te jak najszybciej 
powróciły do zdrowia, opiekują się nimi w trakcie oraz po operacji, 
a także od lat walczą o przełamanie tabu społecznego związanego z 
rakiem piersi. Jak co roku, w tym roku również panie zapraszają do  
bezpłatnych badań mammograficznych i cytologicznych, które 
będzie można przeprowadzić 11 
października. 
 
Kobiety kochane nie dajcie się 
rakowi! W porę wykryta choroba jest 
90 % wyleczalna. Pamiętajcie 
samobadanie piersi to nie moda, to 
mądrość.  
Brawo Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjne „Amazonka”! 

 

WYCHOWANIE BEZ PORAŻEK 
Na cykl bezpłatnych warsztatów umiejętności wychowawczych „Szkoła dla Rodziców, czyli wychowanie 
bez porażek” zaprasza Ośrodek Interwencyjno-Readaptacyjny TKOPD w Lesznie. Pierwsze spotkanie 
4 października. „Szkoła dla Rodziców, czyli wychowanie bez porażek” to program skierowany do rodziców, 
którzy chcą doskonalić swoje umiejętności wychowawcze oraz osiągać lepsze porozumienie ze swoimi 
dziećmi bez naruszania ich godności i narażania siebie na ciągłą frustrację. Zajęcia obejmują naukę: 
- rozpoznawania, wyrażania i akceptowania uczuć własnych i dziecka, 
- aktywnego, wspierającego słuchania, 
- motywowania dziecka do współdziałania, 
- wyrażania oczekiwań i ograniczeń tak, aby były przez dziecko respektowane, 
- modyfikowania niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka, 
- uwalniania dzieci od grania narzuconych ról w domu, przedszkolu i w szkole 
- wspierania procesu usamodzielniania się dziecka, 
- budowania realnego poczucia własnej wartości dziecka, 
- konstruktywnego rozwiązywania konfliktów. 
 
Na zajęcia składa się 10 spotkań (jedno w tygodniu), 
z których każde będzie trwało ok. 2,5 godziny. Pierwsze 
spotkanie zaplanowano na środę 4 października o godz. 
16.00 w siedzibie Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Lesznie przy ul. Słowiańskiej 59 B. Osoby 
zainteresowane udziałem proszone są o wcześniejszy kontakt osobisty w siedzibie Ośrodka Interwencyjno-
Readaptacyjnego przy ul. Niepodległości 27c. Zgłaszać można się także telefonicznie pod numerem 
65 529-98-65/66. 
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PRZED NAMI FORUM 

GOSPODARCZE 

4 października odbędzie się FORUM GOSPODARCZE LESZNO 2017 
organizowane przez Regionalną Izbę Przemysłowo-Handlową 
w Lesznie, Miasto Leszno, Wielkopolską Izbę Przemysłowo-
Handlową. W programie referaty i panele dyskusyjne: 

• Szanse rozwoju gospodarczego subregionu leszczyńskiego 
przez   pryzmat rozbudowy i modernizacji infrastruktury 
drogowej 

• Fundusze unijne szansą rozwoju podmiotów 
gospodarczych 

• Zatrudnianie pracowników ze wschodu odpowiedzią na 
brak rąk do pracy 

 
 
 

SPICHLERZ DOBROCI 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności organizuje Spichlerz 
Dobroci. Zbiórka odbędzie się w sobotę, 30 września.  Rozpocznie się 
o godzinie 9:00. Dla potrzebujących przekazać można między innymi 
koce, odzież czy pościel. Ważne by były czyste oraz nie były zniszczone. 
Dary wystawić należy przed klatki schodowe czy tez posesje, a dalej 
odbiorą je wolontariusze Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności. 
Przekazać można także rzeczy wielkogabarytowe, takie jak meble czy 
sprzęt AGD. W tej sprawie należy kontaktować się z Noclegownią dla 
Bezdomnych Mężczyzn przy ulicy Towarowej w Lesznie. 
 
 

OBCHODY ŚWIATOWEGO 

DNIA REUMATYZMU 
Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne zaprasza na 
wydarzenia pn. „Przyszłość w twoich rękach, przejdź do 
działania” organizowane w ramach obchodów Światowego Dnia 
Reumatyzmu, które odbędzie się już 12 października 2017 roku 
w leszczyńskim Ratuszu. Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Prezydent Miasta Leszna. 
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SPORT 

BIEG KIBICÓW UNII LESZNO 

Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno oraz Leszczyńscy Patrioci 
zapraszają na II Bieg Kibiców Unii Leszno. Bieg na dystansie 
5,5 km odbędzie się 7 października przy Stadionie im. Alfreda Smoczyka. 
Więcej informacji na temat biegu znaleźć można na stronie internetowej 
www.bieg.1938.pl.  
 
 
 
 
 
 
 
 

TYGRYSY DLA PSÓW I KOTÓW 

30 września w sobotę Tygrysy z UKS 9 Leszno zagrają dla psów 
i kotów, podopiecznych Fundacji Zwierzęce SOS. Przychodźcie na  mecze i 
przynoście wszystko co macie i co możecie kupić. Potrzebne jest jedzenie - 
karma sucha i mokra, żwirek dla kotów, smycze i obroże, koce i kołdry 
(bez pierza), zabawki i przysmaki. Na pewno w każdym domu znajduje się 
nieużywany koc, a zamiast biletu kupcie karmę czy puszkę... Młodzicy  
grają  od 10.00 do 14.00, seniorzy natomiast od 17:00 do 19.00 w hali 
sportowej na Zatorzu. 
 

 
 
 

 

MŁODZI FUTSALOWCY 

POSZUKIWANI 
Klub Sportowy Futsal Leszno zaprasza chłopców z rocznika 2003 
i 2004 na treningi. Będzie to pierwsza całoroczna grupa futsalowa 
w Lesznie. Zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Lesznie. Pierwsze zajęcia zostały zaplanowane już na 
2 października.  
 
 

http://www.bieg.1938.pl/
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MISTRZOSTWA 

W AKROBATYCE SPORTOWEJ 
UKS „Jedynka” Leszno  jest organizatorem Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Miasta Leszna w Akrobatyce Sportowej. Zawody odbędą się 
30 września w Hali Trapez, początek rywalizacji o godzinie 10:00. 
Zawody są objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna.  
 
 
 
 
 
 

 

SPADOCHRONIARZE POJAWIĄ SIĘ NA NIEBIE 
Aeroklub Leszczyński i Leszczyńskie 
Stowarzyszenie Spadochroniarzy Feniks 
serdecznie zapraszają na II LESZCZYŃSKIE 
ZAWODY SPADOCHRONOWE LESZNO 2017. 

Miejsce i termin zawodów – lotnisko Aeroklubu 
Leszczyńskiego w Lesznie, ul. Szybowników 28 
w dniach 30.09.2017 / 01.10.2017. Termin 
rezerwowy 7.8 październik 2017 Konkurencja – 
skoki spadochronowe na celność lądowania, 
klasyfikacja drużynowa i indywidualna dla 
spadochronów celnościowych oraz indywidualna 
dla spadochronów „szybkich”. Skoki z samolotu 
Cessna 182, wysokość 800-1000m, drużyny 
4-osobowe. 
 

 

LEKCJA NORDIC WALKING 
Fundacja Arena i Świat zaprasza do Karczmy Borowej na lekcję Nordic 
Walking z mistrzem - Aleksandrem Wilanowskim. Część praktyczna zostanie 
poprzedzona krótkim wykładem na temat Nordic Walking. Później natomiast 
będzie możliwość wzięcia udziału we wspólnym marszu. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 
 

 

Jubileusz 65-lecia Polskiego Związku Filatelistów 
8 września br. na lotnisku w Lesznie 
wystartowała poczta szybowcowa, którą 
zorganizował Polski Związek Filatelistów 
w Lesznie, w związku z obchodami 65-lecia 
koła. Na pokładzie znalazło się ponad 600 
listów, które trafiły do adresatów również 
poza granicami naszego kraju. Szybowiec 
wylądował na lotnisku w Kobylnicy. 
Następnie przesyłka została przekazana do 
najbliższej poczty znajdującej się  
w Swarzędzu. Na listach odbito datownik  
z datą 8 września 2017r. oraz informacją  
o jubileuszu 65 rocznicy, powstania PZF  
w Lesznie. To już 27 poczta szybowcowa  
w historii leszczyńskiego koła – W tym dniu 
w powietrze wzniosło się łącznie 622 
przesyłek. Z tego 50 poza granice naszego 
kraju Za sterami motoszybowca Ogar, 

zasiedli zaprzyjaźnieni z kołem filatelistów Waldemar Ratajczak - Prezes Polskiego Stowarzyszenia 
Motoszybowcowego oraz ksiądz Piotr Tomaszewski, kapelan Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Lesznie. Życzenia dobrego lotu pilotom składał obecny na lotnisku Prezydent Łukasz Borowiak oraz 
przedstawiciele koła PZF w Lesznie. 
 

Jubileusz 85-lecia Jednostki OSP Gronowo 
Strażacy-ochotnicy z OSP na Gronowie w sobotę 23 września 
obchodzili jubileusz 85-lecia jednostki. Z powodu obfitego 
deszczu odbyła się tylko oficjalna część uroczystości – festyn 
strażacki trzeba było odwołać. Ważnych punktów 
uroczystości było kilka. Prezes OSP Gronowo - Wojciech 
Maćkowiak – opowiedział o najważniejszych chwilach 
w życiu jednostki: o jej powołaniu w 1932 roku, budowie 
świetlicy wiejskiej i remizy w 1974 roku oraz rozbudowie 
jednostki w latach późniejszych. 
 
Obecny na uroczystości Prezydent Łukasz Borowiak zapowiedział też nadanie jednostce OSP Gronowo 
tytuł Zasłużonego dla Miasta Leszna. 
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Szkolenie Fundacji Centrum Aktywności Twórczej, 
Eurodesk Leszno 

W dniach 27.08 - 02.09.2017 Fundacja Centrum Aktywności 
Twórczej, Eurodesk Leszno gościła 28 energicznych pracowników 
młodzieżowych z Unii Europejskiej na szkoleniu dot. aktywności 
sportowych w pracy z młodzieżą defaworyzowaną. Szkolenie 
odbywało się głównie na terenie kompleksu Spichlerz Antoniny 
dzięki dofinansowaniu z programu Erasmus+ W hotelu Sandro Silver 

odbyło się międzynarodowe szkolenie zatytułowane "MOVE ON". Dotyczyło ono metod edukacji 
pozaformalnej, opartych na sporcie, sportu jako metody 
społecznej inkluzji oraz metody uczenia poprzez sport w pracy z 
młodzieżą. W projekcie zorganizowanym przez Fundację 
Centrum Aktywności Twórczej wzięło udział 28 pracowników 
młodzieżowych z 8 krajów Europy. Poza bogatym programem 
edukacyjnym podczas szkolenia uczestnicy mieli okazję także 
zobaczyć pokaz kuglarski z ogniem wykonany przez grupę 
młodzieżową z MCP "Alternatywa" Leszno. Podczas warsztatów 
młodzież przekazała tajniki tej trudnej, a zarazem imponującej 
sztuki. 

Jarmark Pomysłów 
2 września na leszczyńskim Rynku było bardzo kolorowo, 
a to za sprawą Jarmarku Pomysłów – Targów Ekonomii 
Społecznej. W centrum miasta prezentowało się tego dnia 
kilkadziesiąt stoisk fundacji, stowarzyszeń, spółdzielni 
socjalnych itp. z Leszna i subregionu leszczyńskiego. 
Równolegle z Jarmarkiem odbywały się warsztaty m.in. 
Treningu pamięci – Gimnastyka mózgu wg Paula 
Denisona, budowy motocykla żużlowego, bezpiecznego używania dronów, jogi, ziołolecznictwa 
– tworzenia maceratu (oleju) ziołowego, octu i soli ziołowej, plastyczne z wykorzystaniem lawendy. 
Targi, już po raz czwarty, organizowane zostały przez Stowarzyszenie Centrum PISOP. Partnerem 
tegorocznej edycji był Urząd Miasta Leszna oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/fundacja.cat/?fref=mentions
https://www.facebook.com/fundacja.cat/?fref=mentions
https://www.facebook.com/MCP-Alternatywa-Leszno-304562666246736/?fref=mentions
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Przecięcie wstęgi w nowej siedzibie 
Stowarzyszenia Echo 

26 września miało miejsce otwarcie nowej siedziby 
Stowarzyszenia Echo, które od tej pory będzie 
funkcjonować przy ul. Krasińskiego 30. Na 
uroczystość przybyło wielu zaproszonych gości, 
sympatyków stowarzyszenia oraz wolontariuszy. 
Dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi, nie 
zabrakło także życzeń, zwiedzania pomieszczeń oraz 
rozmów na temat działalności stowarzyszenia. 

 

 

 

 
 

Projekcje filmów dotyczące problematyki        
niepełnosprawności 

 
W ramach Europejskiego Festiwalu Filmowego "Integracja Ty 
 i Ja" Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz 
Dom – Nasz Świat” zorganizowało projekcje filmów dotyczących 
problematyki niepełnosprawności. Pierwszy film zatytułowany 
"Królowa Śniegu i inne historie" emitowany był  
z audiodeskrypcją, film drugi - "Wyślę wam kartkę"  
w przejmujący sposób opowiadał historię młodej bohaterki 
zmagającej się z nowotworem. Emocji nie brakowało. Refleksji  
o ludzkim życiu także. Jak twierdzili widzowie, filmy mocno ich 
poruszyły i głęboko zapadły im w pamięć. Organizatorem 
festiwalu był Europejski Festiwal Filmowy Integracja TY i JA. 

 

 
 

https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403288620173/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403288620173/?type=3
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Fogo Unia Leszno Mistrzem Polski!!! 

Po bardzo zaciętych meczach w fazie play – off Unia Leszno 
zdobyła tytuł Drużynowego Mistrza Polski! To już 16 złoty 
puchar dla leszczyńskiego klubu. Gratulujemy! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwycięstwo LKS Szawer Leszno  
 
Na leszczyńskim torze speedrowerowym 
rozegrano dziewiątą rundę Ekstraligi. LKS 
Szawer Leszno zwyciężył z PKS "Rowery 
Burghart" Wiraż Ostrów Wielkopolski 
wynikiem 89:62. 
 
 
 

 

VII edycja Rajdu Rowerowego 
im. Zdzisława Adamczaka 

2 września odbyła się VII edycja Rajdu Rowerowego 
im. Zdzisława Adamczaka, w którym mimo zmiennej 
pogody wystartowało kilkuset miłośników dwóch kółek. 
Grupy rowerzystów wyruszyły w trasę z Leszna, 
Osiecznej, Rydzyny, Krzemieniewa i Lipna, by spotkać się 
na wspólnej mecie na plaży nad Jeziorem Górznickim 
w Gminie Krzemieniewo. Na mecie rajdu każdy uczestnik 
otrzymał smaczny posiłek, gorącą kawę oraz pyszne 

ciasto, natomiast na scenie wystąpił zespół „Fart”. Warto również dodać, iż podczas rajdu odbyło się 
losowanie, w wyniku którego, w ręce uczestników trafiło wiele nagród, w tym nowy rower miejski. 

https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403588620143/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403588620143/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403488620153/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403488620153/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403488620153/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403488620153/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403488620153/?type=3
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/photos/pcb.815404125286756/815403488620153/?type=3
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III Bieg wokół Szybowca 
Aeroklub Leszczyński i Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy 
Feniks zorganizowały 16 września  Bieg Wokół Szybowca, który został 
zorganizowany już po raz trzeci wspólnie z Miastem Lesznem w ramach 
Aktywnego Obywatelskiego Leszna.  
 

 
    

Czwarte urodziny Parkrun Leszno 
 

W sobotę 23 września odbył się jubileuszowy bieg Parkrun. To już cztery lata jak każdego sobotniego 
poranka można pobiegać z pomiarem czasu.  
 

 

 

 

https://www.facebook.com/BiegWokolSzybowca/
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ŻYCZENIA  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

             Wszystkim Aktywnym CHŁOPAKOM 
                 życzymy wszystkiego dobrego! 

 

PAMIĘTAJ! 
1 października Międzynarodowy Dzień Osób Starszych 

20 października jako Europejski Dzień Seniora 
20 listopada jako Ogólnopolski Dzień Seniora 
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TRZECIA EDYCJA AKCJI AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO ZA NAMI! 
Obył się m.in. Festyn Organizacji Pozarządowych, leszczyńskich instytucji i firm zaangażowanych społecznie, 

Dni Otwarte, kiedy różne podmioty mogły  zaprezentować swoją działalność (ponad 180 aktywności!). 
Aktywne Obywatelskie Leszno to również Obywatelski Poniedziałek, Randki Obywatelskie, Eko-Leszno, 
Leszczyński Dzień Przedszkolaka, a także nowość w tej edycji – Dzień Wolontariatu Prezydenta Miasta 

Leszna Łukasza Borowiaka. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

  
 
 

                            AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

kk 
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PREZYDENT ŁUKASZ 

BOROWIAK 

WOLONTARIUSZEM 
Nowością w ramach tegorocznej akcji Aktywne Obywatelskie 
Leszno był Wolontariat Prezydenta Miasta Leszna, Łukasza 
Borowiaka. Prezydent 19 września wziął urlop w pracy i przez 
jeden dzień  pracował jako wolontariusz w leszczyńskich 
organizacjach pozarządowych. Działalność publiczna Prezydenta zaczęła się właśnie od aktywności 
w organizacjach pozarządowych.  Jak sam powiedział „Powracam do korzeni, bo tak naprawdę wywodzę 
się z trzeciego sektora”.  
 
Zainteresowanie organizacji pozarządowych akcją było bardzo duże. Łukasz Borowiak podpisał umowę 
wolontariacką określającą zakres jego obowiązków z dziewięcioma podmiotami. W każdej z organizacji 
spędził wyznaczony czas wykonując zlecone mu wcześniej zadania. 

 

W Towarzystwie Przyjaciół II LO, wspólnie z grupą młodzieży zrobione zostały 
budki lęgowe dla ptaków 
 
 
 
 
 
 
W Uniwersytecie Trzeciego Wieku wybrano teksty i fotografie do publikacji 
„Leszno w moich wspomnieniach”  
 
 
 

 
 
 
W Środowiskowym Domu Samopomocy Wena, Prezydent pomagał osobom  
z niepełnosprawnością intelektualną przy produkcji papieru czerpanego. 

 

 

    W Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności wydawano żywność. 
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W Fundacji Centrum Aktywności Twórczej Prezydent zajął sią organizacją eko 

warsztatów oraz robił ekologiczne skarbonki.  

 

 

 

W Polskim Związku Głuchych i Fundacji Zdrowa Natura, Prezydent wcielił się w 

rolę „kucharza” i wypiekał chleb.  

 

 

Na budynku Stowarzyszenia „Wygraj Siebie” zawieszona została tablica 

z kolażem zdjęć zabytków Centrum Leszna oraz wykonane zostały  wspólnie 

z seniorami opakowania ozdobne do prezentów. 

 

 

W Domu Dziecka Caritas im. Św. Rodziny, Prezydent pomagał wychowankom 

w nauce oraz grał w gry planszowe. 

 

 

W Football Academy, pomagał trenerom w przeprowadzeniu zajęć 

sportowych z dziećmi. 

 

 

Warto zaznaczyć, że to kolejna tego typu inicjatywa Prezydenta związana z wolontariatem w naszym 

mieście. W leszczyńskim magistracie od dwóch lat funkcjonuje program zrzeszający wolontariuszy, który 

skierowany jest przede wszystkim do młodych ludzi. 

WARTO POMAGAĆ! 



    

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO             TT/LeszczyńskieNGO          IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

19 

19 

EKO-LESZNO 
Piątek w akcji Aktywne Obywatelskie 
Leszno upłynął pod nazwą „Eko-Leszno”. 
Było wiele inicjatyw przygotowanych 
przez organizacje pozarządowe, 
instytucje oraz placówki oświatowe. 
Wszystkim przyświecał jeden cel 
– promowanie działań ekologicznych. 
Akcja Eko-Leszno odbyła się w piątek, 
22 września. Data nie była przypadkowa. 
Tego dnia obchodzony był bowiem Dzień 
bez Samochodu. Zmotoryzowani, którym 
nie jest obojętne środowisko mogli 
przesiąść się na rower, skorzystać 
z komunikacji miejskiej czy tez wybrać się 
na spacer.  
 
Poza tym zorganizowano szereg innych eko inicjatyw. Zajęcia promujące ekologię 
i bycie eko przygotowała także Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława 
Grochowiaka w Lesznie. Były zajęcia dla dzieci z przedszkoli, uczniów ze szkół 
podstawowych oraz młodzieży. Ci pierwsi uczestniczyli między innymi 
w ekologicznych pogadankach, były prezentacje multimedialne oraz książek 
dotyczących ekologii.  W eksperymentach naukowych w oparciu o podstawowe 
prawa fizyki i chemii przygotowano dla  uczniów podstawówek. Dla tych starszych 
zorganizowano zajęcia podczas których,  wykonywano eko torby. Także rodzice 
wraz z dziećmi mogli uczestniczyć w inicjatywach przygotowanych przez 
bibliotekę.  
 
 

Eko byli uczniowie leszczyńskich szkół. Za porządkowanie parku, który znajduje 
się nieopodal szkoły zabrali się uczniowie klasy I B Zespołu Szkół 
Ekonomicznych, których wsparli pracownicy Miejskiego Zakładu Zieleni. Prace 
trwały ponad dwie godziny. Efekt to 6 zebranych worków śmieci.  
 
Także Zespół Szkół Rolniczo-Budowlanych przyłączył się do akcji Eko-Leszno. 
W piątek, 22 września podsumowano konkurs "ZSRB jest EKO", odbył się pokaz 
pierwszej pomocy  i prelekcje nt. zdrowego odżywiania. 
 
Zwiedzanie Stacji Uzdatniania Wody w Zaborowie znalazło się w ofercie 
przygotowanej przez Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie. W 
salce edukacyjnej na terenie stacji odbyły się warsztaty edukacyjne dla dzieci i 
młodzieży.  
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W akcję włączyła się także Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie. Ta zorganizowała cykl 
bezpłatnych wykładów pod nazwą „Niezłe ziółka czyli tajemnice 
roślin nie tylko tych z sąsiedztwa”, „Jedz mądrze i osiągnij sukces – 
wszystko co powinieneś wiedzieć o zdrowym żywieniu” oraz 
„BezGluten hit czy kit?” 
 
Ale inicjatyw przygotowanych na Eko-Leszno było jeszcze więcej. 
Uczestnicy zajęć w Fundacji Centrum Aktywności Twórczej 
próbowali nadać „drugie życie” niepotrzebnym rzeczom.  
 
Fundacja Jesienny Uśmiech pokazała co można zrobić 
z zapałek.  
 
W Komunalnym Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego 
o ekologii mówiło się przez cały wrzesień. Prowadzona była 
kampania edukacyjna dotycząca segregacji odpadów. Na 
bilboardach, wiatach przystankowych i słupach 
ogłoszeniowych pojawiły się specjalne plakaty z hasłem akcji, 
a to brzmiało NIE BĄDŹ CEP SEGREGUJ ODPADY. I od razu 
wyjaśniamy. CEP to Człowiek Ekologicznie Pasywny.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Więcej o akcji Eko-Leszno już wkrótce w specjalnym wydaniu informatora 
Aktywne Obywatelskie Leszno 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

Hotel Kwietna Łąka, który  zrealizowany będzie 
w ramach inicjatywy lokalnej Spółdzielnia Socjalna „Omnes” 
znajdzie się w Lesznie przy ulicy C.K. Norwida na działce 5/5. Ma to 
być przestrzeń dla owadów zapylających połączona ze ścieżką 
edukacyjną, na którą składać się będzie hotel, kwietna łąka oraz 
tablice edukacyjne. Hotel składać się będzie z połączonych 
modułów, które będą przypominały fragment plastra miodu.  
Całość zostanie wykonana z drewna, a środek będzie wypełniony 
różnymi materiałami (szyszki, drewniane klocki z nawierconymi 
otworami, cegły dziurawki, kije wiklinowe itp.) umożliwiającymi 
owadom schronienie i przezimowanie. W związku z ulokowaniem 
tej instalacji będzie ona możliwa do odwiedzania dla wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców Leszna. Przy tej budowli zostaną 
postawione dwie tablice informacyjne. Jedna o łące kwietnej, która 
tam zostanie posiana. Do akcji wysiewania łąki zostaną 
zaangażowane dzieci z przedszkola „ Kraina Marzeń”. Druga tablica 
informująca o owadach zasiedlających hotel i roli, jaką odgrywają 
w naszym życiu. W ramach projektu będą rozdawane ulotki oraz 
zostaną rozwieszone plakaty informacyjne w szkołach 
i przedszkolach celem zwiększenia świadomości ekologicznej wśród 
młodzieży i dzieci. 

Inicjatywa ta z pewnością przyniesie korzyści dla wszystkich mieszkańców Leszna, a szczególnie dla dzieci 
i młodzieży. Więcej informacji o projekcie dostępnych jest na FanPage Spółdzielni Socjalnej Omnes. 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Hotel Kwietna Łąka” jest realizowany w ramach inicjatywy lokalnej przez 
Spółdzielnię Socjalną „OMNES” oraz Miasto Leszno 

INICJATYWA LOKALNA 
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Leszczyński  Survival – zadanie realizowane w ramach 
inicjatywy lokalnej 

Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników Survivalu Strzelectwa 
Sportowego i Wspinaczki Górskiej „Survival Team Leszno” realizuje projekt 
pn. „Leszczyński Survival” we współpracy z Miastem Leszno w ramach 
inicjatywy lokalnej. 
 
W ramach projektu stowarzyszenie zorganizowało już grę survivalową 
terenową dla sześćdziesięciu mieszkańców Leszna oraz promowało survival 

podczas Festynu NGO w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno.   
 
W dniu 24.09.2017r. odbyło się również spotkanie z podróżnikami, mieszkańcami, którzy podróżują 
w różne  zakątki świata bez wielkiego rozgłosu. Na dużym ekranie można było zobaczyć filmy i slajdy 
z wypraw, a także porozmawiać z podróżnikami i dopytać o szczegóły organizacji wypraw.  
 
Kolejnym etapem projektu jest przeprowadzenie cyklicznych warsztatów dla uczniów trzecich klas szkół 
podstawowych nr 7, 9 i  12 dot. survivalu, wspinaczki górskiej i turystyki. Planowane warsztaty survivalowe 
to nauka przydatnych umiejętności poprzez zabawę. Członkowie stowarzyszenia zaplanowali pogadanki 
m.in. o tym jak się zachowywać w lesie i nad jeziorem, jak rozpoznawać północ, co zrobić w razie zgubienia 
w lesie, czym się wyżywić, jak rozgrzać organizm, jak rozpalić ognisko bez zapałek, jak opatrzyć ranę czy jak 
chronić się przed zwierzętami. Ponadto dzieci dowiedzą się co 
warto zabrać ze sobą wybierając się na wyprawę lub dłuższą 
podróż: jaki sprzęt, odzież, narzędzia. Jak się sensownie spakować 
(poznają techniki optymalnego pakowania plecaka!). Jak radzić 
sobie z nawigacją – w jaki sposób posługiwać się mapą, kompasem, 
w jaki sposób określić kierunki bez urządzeń nawigacyjnych.  
Warsztaty odbywać się będą cyklicznie, a ich terminy podawane 
będą sukcesywnie na profilu FB stowarzyszenia i prowadzone będą 
przez doświadczonych instruktorów survivalu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Leszczyński survival” jest realizowany w ramach inicjatywy lokalnej przez 
Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników Survivalu Strzelectwa Sportowego i Wspinaczki Górskiej 

„Survival Team Leszno”” oraz Miasto Leszno 
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W ramach konkursu grantowego: Bomba Inicjatyw-Mikrograty Prezydenta Miasta Leszna, 
dofinansowanego z funduszy Miasta Leszna, którego operatorem jest Fundacja Centrum Aktywności 
Twórczej,  od sierpnia do września realizowane były lokalne inicjatywy, z których mogli skorzystać 
mieszkańcy miasta i okolic. Wszystkie organizacje zaprezentowały swoją działalność podczas Festynu 
Organizacji Pozarządowych, leszczyńskich instytucji i firm zaangażowanych społecznie w ramach  
Aktywnego Obywatelskiego Leszna 16 września 2017. W ramach regrantingu "Bomba Inicjatyw-
Mikrogranty Prezydenta Miasta Leszna " realizowane są lokalne inicjatywy: 

- Stowarzyszenie Wygraj Siebie - w ramach projektu "Ludzie i zabytki" prowadziło zajęcia fotograficzne, 
podczas  których fotografowano leszczyńskie zabytki. Efektem końcowym wydarzenia jest  pamiątkowa 
tablica zamontowana na siedzibie organizacji. 

- Fundacja Zdrowa Natura - w ramach projektu "Zdrowy chlebek dla każdego" przeprowadziła szereg 
warsztatów z dietetykiem o racjonalnym odżywianiu oraz warsztaty pieczenia zdrowego chleba. Po 
zakończonym projekcie, będzie można bezpłatnie wypożyczyć piecyki do własnych wypieków. 

- Stowarzyszenie "Echo" przy okazji otwierania nowej siedziby przy ul.Krasińskiego 30, stworzyło 
przestrzeń do dzielenia się umiejętnościami i doświadczeniem, prowadząc warsztaty „Echo – dzieciom”o 
charakterze artystycznym/kulinarnym/sportowym dla najmłodszych przedstawicieli swojej lokalnej 
społeczności (przez osoby korzystające z pomocy społecznej). Celem jest wykorzystanie lokalnego kapitału 
społecznego, w taki sposób, by wzmocnić świadomość lokalnej społeczności i jej spoistości, sprawczości, 
możliwości wprowadzania zmian na poziomie lokalnym. 

- Stowarzyszenie "Pozytywka" Najcenniejszą rzeczą, którą każdy z nas może poświęcić drugiej osobie jest 
czas... I właśnie czas, wspólny czas, jest sensem i celem projektu „Czas Seniora”. 10 seniorów i 10 
wolontariuszy zostało połączonych w pary i przez pięć kolejnych sobót każda z par spędziła kilka godzin 
razem jedząc wspólnie obiad, rozmawiając, spacerując... Dodatkowo każdy z seniorów otrzymał wybrane 
książki, notes czy krzyżówkę. 

- Stowarzyszenie "Leszczyński Bank Żywności" ostatni z realizowanych projektów, to inicjatywa 
warsztatów ekonomicznych organizowana przez Bank Żywności. W projekcie „Zarabiaj, wydawaj, rób to 
z głową” - uczestnicy nauczyli się lepiej zarządzać budżetem domowym. 

                                           REGRANTING 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 
 

 

 

Wydział Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta Leszna ogłosił konkurs ofert na zadania związane z rozwijaniem 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami Leszna i zagranicznych gmin - integracja europejska oraz 
rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami.  

• wnioskowana wysokość wsparcia nie może przekraczać łącznej wysokości środków przeznaczonych 
na dane zadanie;  

• wymagany jest wkład własny osobowy w wys. min. 5% całkowitych kosztów zadania, oraz udział 
innych środków finansowych w wys. min. 5% kosztów całkowitych. Do „innych środków” należą: 
środki finansowe własne, świadczenia pieniężne od odbiorców zadania, a także środki finansowe 
z innych źródeł publicznych i pozostałe. Nie należą do nich jednak środki finansowe z budżetu 
Miasta Leszna;  

• w konkursie dotyczącym współpracy zagranicznej niezbędne jest załączenie listu intencyjnego, 
umowy bądź innej pisemnej deklaracji zagranicznego partnera co do gotowości udziału w zadaniu; 

•  koszty administracyjne mogą stanowić maksymalnie 10% budżetu projektu; 
• jeżeli oferent planuje wydatki na cele promocyjne (np. transparenty, gadżety, oznakowana odzież 

itp.), muszą one być zawarte w kosztorysie, bo na późniejszym etapie Urząd Miasta nie będzie ich 
(współ)finansował;  

• oferty złożone po terminie wskazanym w ogłoszeniu zostaną odrzucone.  
Wszystkie szczegóły znajdują się w treści ogłoszenia na stronie http://bip.leszno.pl/  
Termin składania ofert to 16 października, godz. 15.00, w głównej siedzibie Urzędu przy 
ul. Kazimierza Karasia 15. 
W przypadku pytań lub wątpliwości kontaktować się można:  
Wydział Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta Leszna,  tel. 65 529 46 45, e-mail: murbaniak@leszno.pl. 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 

                                            WIADOMOŚCI 

   

 
 

 

Przed nami kolejne inicjatywy. O szczegółach dowiecie się już wkrótce! 
 
Listopad: 

➢ nabór członków do Komisji Konkursowych, 

➢ Konkurs Leszczyński Wolontariusz Roku, 

Grudzień: 
➢ Wspólne ubieranie choinki,  

➢ Gala Wolontariatu, 

➢ Koncert Świąteczny połączony z Jubileuszami NGO. 

 
 
 
 

 

Organizacja pozarządowa prowadzi księgowość według zasad 
określonych w ustawie o rachunkowości. Niezależnie od jej 
wielkości, długości istnienia i tego, czym się zajmuje. 
Księgowość może być prowadzona przez organizację we 
własnym zakresie (np. przez wolontariusza lub pracownika 
zatrudnionego na umowę o pracę) albo zlecana na zewnątrz – 
wtedy prowadzi ją osoba lub biuro mające uprawnienia 
księgowe (licencję). Za niedopełnienie zobowiązań 
podatkowych organizacji odpowiada jednak zarząd organizacji. 
Dlatego powinien mieć kompetencje do weryfikowania 
podpisywanych sprawozdań finansowych i sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych. Podpowiadamy, na 
co szczególnie zwrócić uwagę. 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH

ODSZYCH 

 

 

 

                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 

 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – 

zrób to teraz i bądź na bieżąco! 
 

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


